2

РАЙОННАЯ ДУМА

КИЛЬМЕЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

6 СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

27.02.2024

    № 1/2
пгт Кильмезь
    Об опубликовании проекта решения Кильмезской районной Думы

«О внесении изменений и дополнений в Устав Кильмезского района»
В целях приведения Устава муниципального образования Кильмезского  муниципального района Кировской области, принятого решением Кильмезской районной Думы от 28.02.2017 № 1/1, в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь статьей 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Федеральным законом от 02.11.2023 № 517-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Кильмезская районная Дума РЕШИЛА:
1. Вынести проект решения Кильмезской районной Думы «О внесении изменений и дополнений в Устав Кильмезского района» на рассмотрение Кильмезской районной Думы согласно приложению.
2. Опубликовать проект решения Кильмезской районной Думы «О внесении изменений и дополнений в Устав Кильмезского района» на информационных стендах, разместить на официальном сайте Кильмезской районной Думы (www.kilmezraiduma.ru), не позднее чем за 30 дней до дня рассмотрения Кильмезской районной Думой вопроса о внесении изменений и дополнений в Устав Кильмезского  района.
3. Назначить проведение публичных слушаний по проекту решения Кильмезской районной Думы «О внесении изменений и дополнений в Устав Кильмезского района» на 20 марта 2024 года.
    4. Настоящее решение подлежит опубликованию на официальном сайте Кильмезской районной Думы (www.kilmezraiduma.ru) и обнародованию в порядке, установленном Уставом муниципального образования Кильмезского муниципального района Кировской области.

    5. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

Заместитель председателя

Кильмезской районной Думы

                    Д.Т. Фатыхов
Глава Кильмезского района

          А.Г. Коршунов
	Приложение

УТВЕРЖДЕНО

решением Кильмезской районной Думы

от 27.02.2024 № 1/2

ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ

 в Устав муниципального образования

Кильмезский муниципальный район Кировской области

1. Часть 3 статьи 7 изложить в новой редакции:

«3. Нормативные правовые акты Кильмезской районной Думы о налогах и сборах вступают в силу в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации.

Муниципальные нормативные правовые акты района, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, муниципальные нормативные правовые акты, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает Кильмезский район, а также соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления, вступают в силу после их официального обнародования.

Под официальным обнародованием муниципального правового акта, в том числе соглашения, заключаемого между органами местного самоуправления, понимается:

1) официальное опубликование муниципального правового акта;
2)размещение муниципального нормативного правового акта на информационных стендах, досках, в доступных местах для неограниченного круга лиц по адресам, определяемым решением Кильмезской районной Думы;

3) размещение муниципального правового акта на официальных сайтах администрации Кильмезского района и Кильмезской районной Думы в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет»;

Официальным опубликованием муниципального правового акта, в том числе соглашения, заключенного между органами местного самоуправления, считается первая публикация его полного текста в районной газете «Сельская трибуна», зарегистрированной Управлением Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций по Кировской области. Регистрационный номер ПИ № ТУ 43-00689 от 21 мая 2019 года».